1 www.sinqia.com.br/ri
ri@sinqia.com.br

Todos os direitos reservados para Sinqia Página 1

FATO RELEVANTE
Aprovação da incorporação de subsidiária integral

São Paulo, 28 de dezembro de 2018. A Senior Solution S.A. (B3: SNSL3) (“Companhia”),
provedora da experiência mais desejada em tecnologia financeira no Brasil, informa que,
em cumprimento à Instrução CVM 358 e em referência ao Fato Relevante divulgado em
27/11/2018, foi aprovada, em assembleia geral extraordinária realizada nesta data, a
incorporação de sua subsidiária integral att/PS Informática Ltda. pela Companhia.

Atenciosamente,

Thiago Rocha

Diretor de RI

Relações com Investidores

José Leoni, Gerente
Olavo Aires, Analista

 (11) 3478-4845
ri@sinqia.com.br

ri.sinqia.com.br

mailto:ri@sinqia.com.br

  2 www.sinqia.com.br/ri
ri@sinqia.com.br

Todos os direitos reservados para Sinqia Página 2

MATERIAL FACT
Approval of the incorporation of wholly-owned subsidiary

São Paulo, 28 December 2018. Senior Solution S.A. (B3: SNSL3) (“Company”), provider
of the most desired financial technology experience in Brazil, informs that, in compliance
with CVM Instruction 358 and in reference to the Material Fact disclosed on 27 Nov. 2018,
at the extraordinary general meeting held today, was approved the incorporation of its
wholly-owned subsidiary att/PS Informática Ltda. by the Company.

Best regards,

Thiago Rocha

IR Officer

Investor Relations

José Leoni, Manager
Olavo Aires, Analyst
 +55 (11) 3478-4845

ri@sinqia.com.br
ri.sinqia.com.br

mailto:ri@sinqia.com.br